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YEL-VAKUUTTAMISEEN JOUSTOA LISÄÄVÄT SÄÄNNÖKSET ON VAHVIS- 
TETTU 

1 
LAKI YRITTÄJIEN ELÄKELAIN MUUTTAMISESTA JA LAKI SAIRA- 
USVAKUUTUSLAIN 16 JA 33 §:N MUUTTAMISESTA 

lak i  yrittäjien eläkelain muuttamisesta ja laki sairausvakuutuslain 16 ja 
33 §:n muuttamisesta on vahvistettu. Lait tulevat voimaan 1.1.2005. 

Lakimuutokset tuovat yrittäjille tietyin rajoituksin mahdollisuuden mak- 
saa vakuutusmaksu vahvistettuun työtuloon perustuvaa vakuutusmak- 
sua suurempana ilman, että vahvistettua työtuloa ja siihen perustuvaa 
vakuutusmaksua tulisi pysyvästi korottaa. Yrittäjät voivat myös tietyin 
rajoitu ksin maksaa vahvistettuun työtuloon perustuvan vaku utusmaksun 
10 - 20 prosenttia pienempänä. 

Vahvistettu työtulo ja iisämaksun tai pienennetyn vakuutusmaksun pe- 
rusteella määräytyvä työtulo muodostavat yhdessä kokonaistyötulon. 
Yrittäjien sairausvakuutusmaksun perusteena sekä sairauspäivärahan 
perusteena käytetään kuitenkin edelleen yrittäjien eläkelain mukaista 
vahvistettua työtuloa eikä ko konaistyötuloa. 

Eduskuntakäsittelyssä laki yrittäjien eläkelain muuttamisesta muuttui 
esitetystä. Lakiehdotuksen 7 §:n 6 mornenttia muutettiin siten, että yrit- 
täjä ei voi kohdistaa ma ksamaansa tisävakuutusrna ksua tai pienentä- 
määnsä vakuutusmaksua osaan kalenterivuotta. Muilta osin lait vahvis- 
tettiin hallituksen esityksen rnu kaisesti. 

Asiaa koskevasta hallituksen esityksestä HE 26112002 vp on kerrottu 
yleiskirjeessä A 4712002. 

Vahvistetut säädöstekstit (71 712003 - 71 8/2003) ovat yleiskirjeen liit- 
teenä. 
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1.1 
Eduskunnan lausuma 

Eduskunta hyväksyi seuraavan lausuman: 

Eduskunta edellyttää, että hallitus seuraa nyt hyväksyttävän lainmuu- 
to ksen vaikutuksia yrittäjien e I äkeva ku u tu s maksu n maksamiseen ja ry h- 
tyy tarvittaviin toimenpiteisiin, jos uudistus vaikuttaa yrittäjien eläketur- 
van tasoa alentavasti tai jos valtion osuus YEL-eläkemenoista tai kan- 
saneläkemenoista uudistuksen johdosta kohtuuttomasti kasvaa. 

2 
HALLITUKSEN ESITYS JA SÄÄDÄSTEKSTI 

Säädöstekstejä ja hallituksen esityksiä voi tilata sekä Suomen- että 
ruotsinkielisenä Oy Edita Ab:n asiakaspalvelusta puhelimitse numerosta 
020 45005 tai sähköpostitse osoitteesta 
asiakaspalvelu.publishinq@edita.fi. Hallituksen esitykset löytyvät inter- 
netistä osoitteesta www.eduskunta.fi ja säädöstekstit osoitteesta 
www.finlex.fi. 
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N:o 717 

Laki  
yrittäjien elakelain muuftarnisesta 

Annettu Helcingisd 8 päivänä elokuuta 2003 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun yrittäjien eläkehin (46811969) 1 $:n 3 

sellaisina kuin ne ovat laissa 638/2003, seuraavasti: 
momentin 2 kohta, 7 ja 7 a 0, 9 $:n 1 momentti sekä 13 ja 14 0, 

1 §  - _ _ _ _ _ _ - - _ _ _ _  
Tämä laki ei kuitenkaan koske: 

2) yrittäjaä, jonka 7 §:n 2 ja 3 momentissa 
tarkoitettu vuotuinen työtulo tämän lain alai- 
sesta ansiotyöstä on arvioitava keskimäärin 
pienemmäksi kuin työntekijäin eläkelain 
(39511961) 1 $:n 1 momentin 3 kohdassa 
säädetty rahamäärä kerrottuna kahddlakym- 
meneiiänelj äilä; 

- _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

- _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

7 $  
Yrittäjän eläke määrätäb vahvistettujen 

työtulojen ja maksettujen vakuutusmaksujen 
mukaan muodostetun kokonaistyötulon pe- 
rusteeIIa siten kuin tässä pykälässä ja 7 a $:ssä 
sEdetään. 

Yrittäjälle vahvistetaan työtuiohi se pdk- 
ka, joka kohtuudella olisi maksettava, jos 
hänen tämän lain alaista työtään suorittamaan 
olisi paikamva vastaavan ammattitaidon 
omaava henkilö, tai se korvaus, jonka muu- 
toin voidaan katsoa keskimäärin vastaavan 
sanottua työtä. Vuotuista työtuloa ei kuiten- 
kaan vahvisteta 8 409110 euroa suuremmaksi. 
Vakuutuksen aIkaessa eläkelaitos vahvistaa 

yrittäjä, työtulon. Jos tyOtuloon vatkuttavat 
seikat myöhemmin olennaisesti muuttuvat, 
tarkistetaan se hakemuksesta. Eläkelaitos voi 
myös omasta aloitteestaan tarkistaa työtuion. 
Työtuloa ei saa kuitenkaan muuttaa takauru- 
vasti. Sen estämättä, mitä tässä pykälässä 

HE 261/2002 
StVM 57/2002 
EV 2822002 

säädetään, osa-aikaeläkettä saavan yrittäjän 
työtuloksi vahvistetaan puolet työntekijäin 
eläkelain 7 d §:n 3 momentissa säädetyllä 
tavalla Iasketusta mainitun lain 4 f §:II 3 
momentissa tarkoitetusta tämän lain mukai- 
sesta vakiintuneesta ansiotulosta. 

Sen lisäksi, mitä 9 $:n 1 momentissa 
säädetään, yrittäjä voi maksaa kalenterivuo- 
den aikana lisävakuutusmaksua, jonka suu- 
ruus on vähintään 10 prosenttia 9 §:n 1 
momentin mukaisesta vakuutusmaksusta ja 
enintään mainitun vakuutusmaksun suurui- 
nen. Lisävakuutusmaksu ja 9 §:n 1 momentin 
mukainen vakuutusmaksu eivät kuitenkaan 
saa olla yhteensä enempiiä kuin edeliä 2 
momentissa tarkoitetun vuotuisen työtulon 
enimmäismääraä vastaavan vakuutusmaksun 
määrä. 

Sen estämättä, mitä 9 §:n 1 momentissa 
säädetään, yrittäjä voi maksaa 9 $:n 1 mo- 
mentin mukaan maärityn vakuutusmaksun 
kaIenterivuoden aikana myös pienemettynä. 
Tällöin vakuutusmaksu on vähintäan 10 pro- 
senttia ja enintään 20 prosenttia pienempi 
kuin 9 $:II 1 rnomentin mukainen vakiiutus- 
maksu. Vakuutusmaksu ei kuitenkaan saa olia 
pienempi kuin 1 $:n 3 momentin 2 kohdassa 
tarkoitettua vuotuista työtuloa vastaavan va- 
kuutusmaksun määrä. Vuosia, joha pienen- 
nettyjä vakuutusmaksuja maksetaan, voi ojia 
kulloinkin tarkasteltavan seitsemän peräkkäi- 
sen kalenterivuoden akana enintään koime. 

Yrittäjä voi käyttää 4 momentissa tarkoi- 
tettua lisävakuutusmaksuoikeutta tai vaihto- 
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ehtokesti 5 momentissa tarkoitettua vakuu- 
tusrnaksun pienennysoikeutta kerran saman 
kalenterivuoden aikana. Yrisjän on ilmoi- 
tettava kirjallisesti lisävakuutusmaksun mak- 
samisesta tai vakuutilsmaksun pienennyksestä 
eläkelaitokselle saman kalenterivuoden aika- 
na, jota vakuutusmaksun muutos koskee. 

Yrittäjän työtulo siltä kalenkrivuodelta, 
jona hän maksaa 4 momentissa tarkoitettua 
Ikävakuutusmaksua tai 5 momentissa takoi- 
kMia pienemettyä vakuutusmaksua, laske- 
taan siten, etta yrittäjän kalenterivuoden ai- 
kana maksamat vakuutusmaksut jaetaan so- 
siaali- ja terveysministeriön 9 §:n mukaan 
vahvistaman maksuprosentin sadasosalh. 

Yrittäjän 2 ja 3 momentin mukaan vah- 
vistettu työtulo tai 7 rnomentin mukaan 
laskettu työtulo muodostaa yrittäjän vuotui- 
sen kokonaistyötiilon. Osa-aikaeläkkeen va- 
kiintunutta ansiotasoa määrättäessä eläketa- 
pahtumaa edeltävän vuoden työtiilo otetaan 
kuitenkin edellä mairiihtsta poiketen huo- 
mioon vahvistetun työtuion suuruisena ilman 
mainittuna vuotena mahdollisesti maksettua 
lisävakuuhlsmaksm , 
Mitä 4 ja 5 momentissa säädetään, ei koske 

yrittäjää, joka saa työntekijäin eIäkelain 8 $:n 
4 momentissa tarkoitetun lain tai eiäkesiiän- 
nön mukaista eläketiä, eikä yrittäjää, jolia on 
oikeus 9g:n 2 momentissa tarkoitettuun 
maksunalennukseen tai jolla on 9 $:n I ja 2 
momentissa tarkoitettuja, maksettavaksi 
eWtyneitä vakuiitusmaksuja maksamatta. 
Mitä 4 ja 5 momentissa säädetään, ei myös- 
kään koske yrittäjää sen kalenterivuoden 
jäIkeen, jonka aikana hän täyttää 62 vuotta. 

T a §  
Eläkkeen perusteena oleva kokonaistyötulo 

53 vuoden iän täyttämiskuukauden päättymi- 
seen saakka saadaan jakamalla sanottuun 
aikaan kohdistuvien 7 $:n mukaisesti mää- 
räytyvien ja työntekijäin eläkeiain 7 b $:n 
mukaisesti tarkistettujen yrittiijän vuotuisten 
kokonaistyötulojen yhteismäärä vastaavalla 
ajalla. 

Eläkkeen perusteena oleva kokonaistyötulo 
53 vuoden iän ja 68 vuoden iän täyttämk- 
kuukausien päiiqmisen väliselle ajalle las- 
ketaan kullekin kalenterivuodelle erikseen. 
Kunkin kalenterivuoden eläkkeen perusteena 
oleva työtulo on kyseiseen vuoteen kohdis- 

tuvien 7 $:n mukaisesti mäaräytyvien ja iyän- 
tekijäin eiäkelain 7 b $:n mukaisesti tarks- 
tettujen yrittäjän vuotuisten kokonaistyötulo- 
jen keskimäärä kyseisenä vuotena. 

Eläkkeen perusteena oleva kokonaistyötulo 
työkyvyttOmyyden a h i s t a  seuraavan kuu- 
kauden alun ja 63 vuoden iän täyttämiskuu- 
kauden päättymisen väliselle ajalle (tuleva 
aika) määrätään siten kuin työntekijäin elä- 
kelain 7 c ja 7 d $:ssä sekä 7 f §:ssä säädetään, 
kuitenkin siten, että ty6kyvyttömyyseläkkeen 
eläketapahtumaa edeltävän vuoden työtulossa 
ei oteta huomioon lisävakuutusmaksua. Jos 
tyOntelujäin eläkelain 7 d $ :n 1 tai 2 momentti 
tulee sovellettavakci, vastaavalta ajaita pois- 
tetaan lisämaksun vaikutus työtuloon vain 
eläketapahtumavuodelta. Tämän lain alainen 
tuievan ajan ansio on sama suhteellinen osuus 
työntekijäin eliikelain 7 c §:n 2, 3 ja 0 
momentissa sekä mainitun lain 7 d §:n 1 
momentissa määntellystä tulevan ajan ansi- 
oiden yhteismäärästä kuin mikä tämän lain 
aiaisten työansioiden osuus on työntekijäin 
eläkelain 8 §:n 4 momentin 1, 2 ja 10-13 
kohdissa mainittujen lakien mukaisten ansi- 
oiden yhteismääräsfä työntekijäin eläkelain 
7 c $:n 2 mornentin mukaisena tarkasteluai- 
kana. 

Jos eläkeiaitoksen oikeus vakuutusmaksun 
saamiseen on menetetty 12 §:n 6 momentin 
mukaisesti, vähennetään siltä kaknterivuo- 
delta, jolta vakuutusmaksu on vanhentunut, 1 
ja 2 mornentin mukaan laskettavaa eläkkeen 
perusteena olevaa kokonaistyötuloa ottaen 
huomioon saamatta jääneet vakuutusmaksut 
siten kuin valtioneuvoston asetuksella tar- 
kemmin säadetään. 

Eläkkeen perusteena olevaa kokonaisiyö- 
tuloa 1 ja 2 momentin mukaisesti laskettaessa 
tämän lain mukaisiin työtuloihin rinnastetaan 
työntekijäin eläkelain 6 a $:n 2 momentissa 
säädetty osuus mainitun pykälän 1 momen- 
tissa lueteltujen etuuksien perusteena olevista 
työ- ja ansiotuloista ja mainitun pykälän 3 
momentissa tarkoitetun jatkokarttuman perus- 
teena oleva iyötulo. Mit2 edellä iässii mo- 
mentissa säädetään, ei kuitenkaan sovelleta, 
jos työntekijäin eiakelain 6 a §:ssä mainittujen 
etuuksien perusteena olevat työ- ja ansiotuiot 
taikka jatkokarttuma otetaan huomioon mai- 
nitun lain, lyhytaikaisissa työsuhteissa ole- 
vien työntekijäin eläkelain tai taiteilijoiden ja 



eräiden erityisrybmiin kuuluvien työntekijäin 
eläkeiain mukaista eläkettä laskettaessa. 

9 §  
Yrittäjä on velvollinen suorimaan va- 

kuutusmaksun, joka lasketaan 7g:n 2 j a  3 
rnomentin mukaan vahvistetusta työtulosta 
sovettamalia sosiaali- ja terveysministeriön 
vahvistamaa maksuprosenttia. Ministeriö 
vahvistaa vuosittain maksuprosentin, jonka 
voidaan arvioida vastaavan Qöntekijäin elä- 
kefain vähimmäisehtojen mukaisen vakuutuk- 
sen keskimääraistä vakuutusmaksua prosent- 
teina palkoista, kun työntekijäin eläkelain 12 
b §:n mukaista 53 vuotta täyttäneiden työn- 
tekijöiden korotetun vakuutusmaksun osuutta 
ei oteta huomioon. Yrittäjän 53 ikävuoden 
täyttamistä seuraavan kalenterivuoden alusta 
lukien maksuprosentiksi vahvistetaan kuiten- 
kin edellä tarkoitettu prosenttimäärä lisäaynä 
yhtä moneila prosenttiyksiköilii kuin työnte- 
kijäin eläkelain 12 b $:ssä tarkoitettu 53 
vuotta täyttäneiden työntekijäin eläkemaksu 

Helsingissä 8 päivänä elokuuta 2003 
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ylittää sitä nuorempien työntekijäin eläke- 
maksiui. 
_ _ _ _ _ L _ _ _ _ _ _ _  

13 § 
Vahvistetut työtuiot ja 7 $:n 2 momentissa 

säädetty rahamäärä tarkistetaan yleisten palk- 
ka- ja hintatasossa tapahtuneiden muutosten 
mukaan siten kuin työntekijäin eläkelain 7 b 
$ssä säädetään. 

14 9 
Edellä 1 $:n 5 momentissa tarkoitettuun 

Eläketurvakeskuksen päätökseen sekä 7 $:n 3 
ja 7 momentissa tarkoitettuun eläkelaitoksen 
päätökseen sm hakea muutosta ja päätöksen 
poistamista siten kuin työntekijäin däkelaissa 
säiidetäih. 

Tämä laki tulee voimaan I päivänä tam- 
mikuiita 2005. 

Lain 7 $:n 1 momentissa säädetty raha- 
rnaärä vastaa vuodelle 1970 vahvistettua 
palkkaindeksilukua. 

Tasavallan Presidentti 
TARJA HALOmN 

Ministeri Kari Rajamäki 
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N:o 718 

Laki  
Sairausvakuutuslain 16 j a  33531 muuttamisesta 

Annettu Hetsingisd 8 päivänä elokuuta 2003 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 4 päivänä heinäkuuta 1963 annetun sairausvakuutuslain (36411963) 16 $:n 2 

sellaisina kuin ne ovat, 16 §:n 2 momentti laissa 70312003 j a  33 §:n 3 momenh 
momentti ja 33 $:n 3 rnomentin johdantokappale, 

johdantokappale laissa 51 1/2001, seuraavasti: 

16 § 

Ty6tulolla tarkoitetaan työ- tai virkasuh- 
teesta saatua palkkatuloa ja siihen vemttavaa 
henkilökohtaista tuloa, yrittäjien eläkelain 
(468/1969) 7 §:n 2 momentin mukaista kun- 
kin vuoden vahvistettua työtuloa sekä maa- 
talousyrittäjien eläkelain (46711969) mukaista 
kunkin vuoden työtuloa sekä työntekijäin 
eIäkeIain 7 $:n 2 momentissa, lyhytaikaisissa 
työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain 
(13411962) 6 fj:ssä ja taiteilijoiden ja eraiden 
erityisryhmiin kuuluvien työntekijäin eiäke- 
lain (56211985) 7 ij:n 1 momentissa tarkoi- 
teMia p- jota ulkomaantyössä pidetään 
eliikepallckaan luettavan työansion ja eläke- 
vakuutusmaksujen perusteena. Työtuloksi ei 
kuitenkaan katsota rojalteja, suorituksia hen- 
kitöstörahastoon, käteistä voittopalkkiota, 
voitonjakoa eikä tuloverolain (1 535/1992) 
66 &ssä tarkoitettua työsuhdeoption käyttä- 

_ _ _ _ _ _ - - - _ - _ _  

Helsingissä 8 päivänä elokuuta 2003 

misestä syntyvää etua tai sellaista työsuhtee- 
seen perustuvaa suoritusta, joka määraytyy 
yhtiön osakkeen arvon muutoksen perusteel- 
la. 
------------- 

33 s 
Jos vakuurettri on maatalousyrittäjien elä- 

kelain tai yrittäjien eläkelain nojalla valniu- 
tettu, sairausvakuutusmaksun perusteena käy- 
tetään maatalousyrittäjien eläkelain mukaista 
kunkin vuoden työtuioa ja yritiäjien eläkelain 
7 §:n 2 mornentin mukaista kunkiri vuoden 
vahvistettua työtuloa silta osin kuin työtulo 
korvaa: 

_ _ - _ _ _ _ _ _ _ _ _ -  

------------- 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam- 
mikuuta 2005. 

Tasavallan Presidentti 
TARJA HALONEN 

Ministeri Kari Rajam"ki 

HE 26112002 
StVM 57!2MJ2 
EV 282i2002 


